32, III e § 11, da Lei nº 8.212/91, concernente ao contribuinte ter deixado prestar à RFB todas as informações cadastrais, financeiras e contábeis de interesse da mesma, na forma por ela estabelecida, bem como os esclarecimentos necessários à fiscalização, culminando, portanto, na imputação de multa no valor de R$ 14.107,77 (catorze mil cento e sete reais e setenta e sete centavos)
Conforme se extrai do Relatório Fiscal, fls. 76/78, foi solicitada à empresa, através do Termo de Intimação Fiscal nº 1, planilha onde constasse os pagamentos de comissões, folha, adiantamento, gasolina, celular, plano e co-participação conforme planilha localizada nos documentos apresentados pela empresa.

[...]

(...)
Art. 283. Por infração a qualquer dispositivo das Leis nos 8.212 e 8.213, ambas de 1991, e 10.666, de 8 de maio de 2003, para a qual não haja penalidade expressamente cominada neste Regulamento, fica o responsável sujeito a multa variável de R$ 636,17 (seiscentos e trinta e seis reais e dezessete centavos) a R$ 63.617,35 (sessenta e três mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos), conforme a gravidade da infração, aplicando-se-lhe o disposto nos arts. 290 a 292, e de acordo com os seguintes valores: (Redação dada pelo Decreto nº 4.862, de 2003)
(...)
II - a partir de R$ 6.361,73 (seis mil trezentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos) nas seguintes infrações:
b) deixar a empresa de apresentar ao Instituto Nacional do Seguro Social e à Secretaria da Receita Federal os documentos que contenham as informações cadastrais, financeiras e contábeis de interesse dos mesmos, na forma por eles estabelecida, ou os esclarecimentos necessários à fiscalização;

[...]

deixado  prestar  à  RFB  todas  as  informações  cadastrais,  financeiras  e  contábeis  de 
interesse  da  mesma,  na  forma  por  ela  estabelecida,  bem  como  os  esclarecimentos 
necessários  à  fiscalização,  culminando,  portanto,  na  imputação  de  multa  no  valor  de  R$ 
14.107,77 (catorze mil cento e sete reais e setenta e sete centavos) 

Conforme se extrai do Relatório Fiscal,  fls. 76/78,  foi  solicitada à empresa, 
através  do  Termo  de  Intimação  Fiscal  nº  1,  planilha  onde  constasse  os  pagamentos  de 
comissões,  folha,  adiantamento,  gasolina,  celular,  plano  e  co­participação  conforme planilha

[...]

Por  infração  a  qualquer  dispositivo  das Leis 
nos 8.212 e 8.213,  ambas  de  1991,  e 10.666,  de  8  de  maio  de 
2003, para a qual não haja penalidade expressamente cominada 
neste Regulamento, fica o responsável sujeito a multa variável de 
R$ 636,17 (seiscentos e trinta e seis reais e dezessete centavos) a 
R$ 63.617,35 (sessenta e  três mil, seiscentos e dezessete reais e 
trinta  e  cinco  centavos),  conforme  a  gravidade  da  infração, 

aplicando­se­lhe o disposto nos arts. 290 a 292, e de acordo com 
os  seguintes  valores: (Redação  dada  pelo  Decreto  nº  4.862,  de 
2003) 

(...) 

II ­ a  partir  de R$ 6.361,73  (seis mil  trezentos  e  sessenta  e  um 
reais e setenta e três centavos) nas seguintes infrações: 

b) deixar  a  empresa  de  apresentar  ao  Instituto  Nacional  do 
Seguro Social e à Secretaria da Receita Federal os documentos 
que  contenham  as  informações  cadastrais,  financeiras  e